
　　

　

葉まちづくり通信若 ― 第 96 号 ―

2021.5

「まちづくり通信」では、若葉地区で行われる行事や
イベントなど、様々なまちのトピックスをレポートします。
また、各種お知らせも掲載していますので、ご覧ください。

新しくセンター長に就任した岡本です。

若葉地区をみんなにやさしいまち､

心ゆたかなまち､のびゆくまちとする

ため、精一杯努めていきますので

よろしくお願いします。

センター長：岡本昭徳

職 員：

權藤千枝 酒井龍彦

前原由香 朝長英一郎

若葉地区まちづくり推進協議会事務局

長年にわたり神辺町の為にご尽力頂き

ました前区長に代わり､４月より神辺町

区長を引き受けることとなりました。

60才で定年を迎え、残りの人生を生まれ

故郷で過ごそうと､10年前に戻って来ま

した。妻は異郷の地で生活することを

心配していましたが､町内の皆様に温かく

萱方町区長 岡本 茂之 様
河内町区長 牟田 儀宏 様
柳区区長 山内 義明 様
神辺町区長(新任) 宮原 良弘 様

浅井町区長 田原 正信 様
古賀町区長 伊藤 靖次 様
古賀団地区長 野田 法子 様
虹が丘町区長(新任) 江藤 和久 様

令和３年度お世話になります若葉地区区長会の皆さんです。よろしくお願いします！

令和３年度区長さんです

新区長さんのご挨拶 虹が丘町区長 江藤 和久 様神辺町区長 宮原 良弘 様

この度､前区長の体調不良に伴い､急遽

虹が丘町区長に就任した江藤と申します｡

昨年３月に気楽な気持ちで区長代理と

なりましたが､思わぬ展開にかなり戸惑っ

ています。虹が丘に住んで26年目となり､

町全体に高齢化が進み、住民相互の繋が

りも薄れてきている様に感じています｡

⑤ 大山祇神社ライトアップ

④ 啓発ポスター

① 花いっぱい活動

③ 夜間パトロール

⓺ 若葉クリーンアップ

５月１２日は民生委員・

児童委員の日です。

今年度のセンター職員です、よろしくお願いします !

～身近に感じて下さい！あなたの

まちの民生委員・児童委員～

在任中に少しでも改善を図り､誰もが安心して暮らせる

町となるよう、微力ですが頑張りたいと思います。

何分、初めての事で不慣れな点も多々有るかと存じますが、

今後とも皆様のご支援とご協力をお願い致します。

迎えて頂き今はとても住みやすい所だと

申しております。これからは｢ぼぉ～っと｣生きていくので

はなく神辺町の為に「どぎゃんか」していこうと思って

おりますので、ご支援ご協力の程よろしくお願い致します。

⑦110番の家への感謝

岡本センター長

No

② 定期総会

若葉クリーン
'     アップ

12月6日

11月14･
15日

4月

５月

環境･防災･交通
安全の啓発活動
(啓発ポスター)

8～9月

実 施 事 項 日 程

花いっぱい活動
の推進

①

③

内　　　　　容

子ども110番の
す家への感謝

2月24日

わかばの百笑 2～3月

　皆様やボランティアの方々の
ご協力でまちづくり推進センターが
花でいっぱいになり「花とみどりの
まちづくりコンクール」で議長賞を
いただきました。

 新型コロナウイルス感染拡大防止の
ため書面議決としました。

 子ども達の非行防止･防犯を目的
に､夏休み期間中の金曜日の21時か
ら約1時間かけて地域内をパトロー
ルしました。

夏休み中の
金曜日(4回)

「もっと安全できれいなわかば」を
テーマに若葉小学校の4～6年生を
対象に啓発ポスターを募集しまし
た｡188点もの多数のご応募を頂き
今も小学校正門等に掲示中です。

 河内大山祇神社のライトアップに
40基の紙灯篭を奉納しました。
雄大な紅葉とコラボして幻想的な
風景となりました。

大山祇神社
ライトアップ

 108名の参加者が、各4kmの2
コース(萱方･神辺)に分かれ､地域内
のクリーンアップを行い170kgの
ゴミを回収しました。

 フラワーポットを作り「子ども
110番の家」をしていただいた
お宅50か所へ若葉小の児童たちと
感謝のメッセージとともに下校時に
お届けしました。

 第4弾となる今回は子どもさんや
ご家族の写真も募集し、100組の
方々の素敵な笑顔が集まりました。

夜間パトロール
の実施

⑧

⑥

⑦

⑤

④

令和２年度のまち協活動を振返って


